Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об  избрании  Главы Парфинско-
го муниципального района и дате
вступления в должность  Главы
Парфинского  муниципального
района

принято Думой муниципального района 11 мая 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», частью 1-1 статьи 4 областного закона от 02.12.2014

№ 674-ОЗ «О сроке полномочий представительных органов муниципальных

образований Новгородской области и порядке формирования представитель-

ных органов муниципальных районов Новгородской области, сроке полно-

мочий и порядке избрания глав муниципальных образований Новгородской

области, требованиях к уровню профессионального образования и профес-

сиональным знаниям и навыкам, учитываемых в условиях конкурса по отбо-

ру кандидатур на должность главы городского округа, муниципального рай-

она», решением Думы Парфинского муниципального района  от 28.07.2016

№ 65  «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы Парфинского муниципального района и избрания Главы

Парфинского муниципального района, установлении общего числа членов

конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Парфин-

ского муниципального района»

Дума Парфинского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Избрать Главой Парфинского муниципального района Леонтьеву

Елену Николаевну. Леонтьеву Елену Николаевну.

2.Установить дату вступления в должность Главы Парфинского муни-

ципального района  на  15 мая  2018 года.

3.Утвердить прилагаемый порядок вступления в должность Главы

Парфинского муниципального района.

4. Признать утратившим силу  решение Думы муниципального района

20.03. 2007 года  № 168 «Об утверждении текста присяги Главы муници-

пального района при вступлении в должность».

 2

5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пар-

финского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

  Глава муниципального района

                           Н.В. Хатунцев

                                      Председатель Думы

                             муниципального района

                                                А.А. Степанов

11 мая 2018 года
№ 159

 3

                                                                                Утвержден

                           решением Думы Парфинского

муниципального района

                                               от 11.05.2018  № 159

Порядок вступления в должность

Главы Парфинского муниципального района

1. Вступление в должность Главы Парфинского муниципального рай-

она осуществляется путѐм  принятия  распоряжения Администрации Пар-

финского муниципального района о начале исполнения полномочий, подпи-

санного Главой Парфинского муниципального района в день, установленный

решением Думы Парфинского муниципального района, как дата вступления

в должность Главы Парфинского муниципального района.

2. Торжественное мероприятие (церемонию), посвящѐнное вступлению

в должность Глава Парфинского муниципального района, организует и про-

водит Администрация Парфинского муниципального района.

3. Дату  проведения торжественного мероприятия (церемонии), посвя-

щѐнного вступлению в должность Главы Парфинского муниципального рай-

она,  устанавливает Глава Парфинского муниципального района, не прини-

мая муниципальных правовых актов. Торжественное мероприятие (церемо-

ния) может быть назначено и проведено в любой день, независимо от даты

принятия распоряжения Администрации Парфинского муниципального рай-

она о начале исполнения полномочий Главой Парфинского муниципального

района.

4. Формирование списка приглашѐнных лиц,  их приглашение на тор-

жественное мероприятие (церемонию), посвящѐнную вступлению в долж-

ность Главы Парфинского муниципального района,  осуществляет Админи-

страция района по согласованию с Главой Парфинского муниципального

района.

5. Глава Парфинского муниципального района в ходе  проведения тор-

жественного мероприятия (церемонии), посвящѐнного вступлению в долж-

ность Главы Парфинского муниципального района,  произносит следующую

присягу:

Текст

присяги Главы Парфинского муниципального района

Вступая в должность Главы Парфинского муниципального района, при

осуществлении своих полномочий клянусь:

- соблюдать Конституцию Российской Федерации, законы, норматив-

ные правовые акты Российской Федерации и Новгородской области, Устав и

муниципальные правовые акты Парфинского муниципального района;

- уважать и охранять права и свободы человека и гражданина, следо-

вать принципам законности и справедливости;

 4

- добросовестно исполнять полномочия Главы Парфинского муници-

пального района;

- защищать интересы населения и действовать на благо процветания

Парфинского муниципального района и его жителей.

______________________